
Stanovisko 

představenstva akciové společnosti Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s. (dále jen 

„společnost“), k protinávrhům k navrhovaným usnesením programu valné hromady 

konané dne 29. 6. 2023, od 13.00 hodin v sídle společnosti 

 

Dne 7. 6. 2023 byl společnosti doručen přípis s označením Protinávrh k bodu 6 

(Schválení návrhu na rozdělení zisku za rok 2022) programu řádné valné hromady 

Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., se sídlem Tovární 1059/41, 772 11 Olomouc – 

Hodolany, IČ 47675772 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl B, vložka 711, konané dne 29. června 2023 od 13.00 hodin v sídle společnosti ze dne 14. 

3. 2023 (dále jen „protinávrh“).  

 

Uvedený protinávrh byl doručen společností EBN SEENA s.r.o., IČO 623 62 534, se 

sídlem Václavské nám. č. 819/43, 110 00 Praha 1 – Nové Město, která je akcionářem 

společnosti (dále jen „akcionář“). Akcionář není kvalifikovaným akcionářem ve smyslu § 365 

z. č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOK“). 

 

 

Akcionář uvádí následující protinávrh: 

 

Valná hromada schvaluje rozdělení dosaženého zisku společnosti za rok 2022 tak, že z čistého 

zisku 28.864.147,57 Kč bude do: 

podíl na zisku vyplacený akcionářům   25.174.000,- Kč 

do fondu výstavby přiděleno    3.690.147,57,- Kč 

 

Tento návrh odůvodňuje skutečností, že společnost dlouhodobě nevyplácí podíl na zisku 

svým akcionářům. Dále je součástí protinávrhu popis způsobu výplaty rozdělovaného zisku. 

 

Stanovisko představenstva k takto uplatněnému protinávrhu je následující. Předně je 

k uplatněnému protinávrhu nutno uvést, že bude zařazen v souladu se stanovami a ZOK do 

pořadu jednání a bude o něm hlasováno v pořadí dle čl. 15 odst. 2 stanov společnosti. Co se 

týče obsahu protinávrhu, tak představenstvo poukazuje na to, že protinávrh je nesrozumitelný 

a tím pádem ze strany představenstva nepřezkoumatelný. Zveřejněná pozvánka na jednání 

valné hromady obsahuje bod 6., v rámci kterého představenstvo navrhuje ke schválení 

následující usnesení: 

 

Valná hromada schvaluje rozdělení dosaženého zisku společnosti za rok 2022 tak, že 

z čistého zisku 22 173 584,46 Kč bude do fondu transformace přiděleno 21 873 584,46 Kč a do 

sociálního fondu 300 000,- Kč. 

  

Kromě výše uvedeného však navrhuje v rámci bodu 5. pořadu jednání valné hromady 

ke schválení následující usnesení: 

 



 Valná hromada schvaluje rozdělení dosaženého zisku společnosti za rok 2020 tak, že 

z čistého zisku 28.864.147,57,- Kč bude do fondu transformace přiděleno 28.564.147,57,- Kč a 

do sociálního fondu 300.000,- Kč. 

 

 Představenstvo v tuto chvíli není schopno rozlišit, k jakému z uvedených usnesení 

protinávrh akcionáře směřuje, když na jedné straně akcionář označuje, že se jedná o zisk za rok 

2022, nicméně na druhou stranu navrhuje k rozdělení výši zisku dosaženého za rok 2020. 

Rovněž akcionář v nadpisu návrhu uvádí, že se jedná o protinávrh k bodu 6. pořadu jednání, 

nicméně dále uvádí, že jde o protinávrh k bodu 4. pořadu jednání valné hromady. Z obsahu 

protinávrhu akcionáře není možné rozlišit, zda byl uveden chybně údaj o roce nebo údaj o výši 

dosaženého zisku. Představenstvo předpokládá, že označení bodu 4. (místo bodu 5. nebo 6.) 

pořadu jednání je pouze písařská chyba, když v rámci bodu 4. pořadu jednání valné hromady 

není navrhována žádná dispozice se ziskem.  

 Každopádně, aby představenstvo předešlo nejasnostem, tak uvádí, že ať už protinávrh 

akcionáře směřuje k rozdělení zisku za rok 2020 nebo naopak k rozdělení zisku za rok 2022, 

tak v každém případě setrvává na svých návrzích uvedených v pozvánce na valnou hromadu. 

Představenstvo kromě přídělu do sociálního fondu (který v obou případech navrhovaných 

usnesení představuje doplnění fondu po jeho čerpání) navrhuje přidělit zisk do nově 

zřizovaného Fondu transformace. Do tohoto fondu navrhuje představenstvo přidělit zisk 

z důvodu, že společnost v letech 2023 a 2024 čekají zvýšené výdaje spojené s přechodem na 

vlastní provozování vodohospodářské infrastruktury. Mezi tyto výdaje budou patřit zejména 

mzdy nově přijímaných zaměstnanců, nákup potřebné techniky, licence na potřebný software 

apod. Bližší odůvodnění je uvedeno v pozvánce na valnou hromadu, zveřejněné dne 29. 5. 

2023. 

 

Toto stanovisko schválilo představenstvo společnosti dne 15.6. 2023 

 

 

 

 


